АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ИРАФСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

363500 сел. Чикола, ул. А. Макоева, 18 тел. Начальник РУО (86734) 3-15-05

ПРИКАЗ

от AM . 1̂ ________ 2022 г. № J f i  Q с.Чикола

О проведении региональных репетиционных экзаменов по предметам
«Русский язык» и «Математика» для обучающихся, осваивающих

образовательные программы основного общего образования в
Ирафского района в 2022/23 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования РСО-Алания от
18.12.2022 г. №1111 и с «дорожной картой» по организации и проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в Ирафском районе в 2023
году, утвержденного приказом Управление образования от 12 октября 2022 года
№79 приказываю:

1. Провести для обучающихся IX классов общеобразовательных
г г 1 анизаций Ирафского района:

1 декабря 2022 года региональный репетиционный экзамен, по предмету
«Русский язык»;

8 декабря 2022 года региональный репетиционный экзамен по предмету
по предмету «Математика».

Начало регионального репетиционного экзамена в 10:00 часов.
Утвердить:

пункт проведения регионального репетиционного экзамена по
«Математике» и по «Русскому языку» МБОУ СОШ №2 с.Чикола (далее-
ППЭ) (приложение 1)

2. Руководителю общеобразовательной организации (Дедегкаевой З.В.) на
базе которой создается ГТПЭ:

- обеспечить проведение региональных репетиционных экзаменов;
- организовать видеонаблюдение в режиме офлайн и видеозапись:

в аудиториях пунктов проведения региональных репетиционных экзаменов;
на входе в пункты проведения региональных репетиционных

экзаменов;
- в помещении для руководителей пунктов проведения региональных

репетиционных экзаменов;
3. Координатору ОГЭ (Зекеева А.Т.) в соответствии со своей

компетенцией;
Утвердит:

членов государственной экзаменационной комиссии (далее -ГЭК)

в пунктах проведения региональных репетиционных экзаменов из числа
лиц, участвовавших в проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования Ирафского
района в 2022 году ( приложение 2)
предметной комиссий (далее- ПК) для проведения проверки и обработки
экзаменационных работ региональных репетиционных экзаменов
(приложение 3);

4. Обеспечить печать экзаменационных материалов в помещении для
• 'оводителей пунктов проведения региональных репетиционных экзаменов

в присутствии членов ГЭК за день до начала экзамена;
5.Руководителю общеобразовательной организации (Дедегкаевой З.В.) в

котором организован ППЭ для проведения региональных репетиционных
экзаменов, освободить от занятий обучающихся I-VIII,X-XI классов в дни
проведения региональных репетиционных экзаменов по предметам «Русский
язык» и «Математика», а также обеспечить безопасные условия проведения
регионального репетиционного экзамена.

6. Руководителям общеобразовательных организаций Ирафского района:
обеспечить явку лиц, привлекаемых к подготовке и проведению

региональных репетиционных экзаменов по предметам «Русский язык» и
«Математика», в ППЭ в 08.00 часов;

- обеспечить доставку обучающихся IX классов в ППЭ в 09.00 часов;
приказом назначить ответственных за жизнь детей в пути и на месте

пребывания.
\  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного

специалиста Управления образования АМС Ирафского района Зекееву А.Т.

И.о.начальника Управления образования
администрации местного самоуправления
Ирафского района

Приложение 1
к приказу Управление образования АМС

Ирафского района от 24.11.2022 №

Пункты проведения регионального репетиционного экзамена по математике и по русскому языку

№ Код
ППЭ

Наименование организации, на базе которой организован
ППЭ

Адрес

1. 502 Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №2 им.

С.Газдарова с.Чикола Ирафского района РСО-Алания

с.Чикола
ул. Хасцаева, 127

Приложение 2
к приказу Управление образования АМС

Ирафского района от 24.11.2022

Работники ППЭ по русскому языку

№ ФИО М есто работы Д олжность Долж ность в
ППЭ

1. Батырова
М арина
М ихайловна

М БОУ СОШ
№3 с.Чикола

П едагог-психолог Руководитель
ППЭ

2. Х амикоев Борис
Константинович

М БОУ СОШ
с.Сурх-Д игора

Директор Член ГЭК

3. Асеев Сослан
Алийханович

М БОУ СОШ
с.Лескен

Зам директора по
воспитательной
работе

Член ГЭК

Л3. Кесаев Георгий
Валерьевич

УО АМ С
Ирафского
района

Технический
специалист

Технический
специалист

4. Чегати Клим
Л адиевич

М БОУ СОШ
с. Советское

Технический
специалист

Технический
специалист

Приложение 2
к приказу Управление образования АМС

Ирафского района от 24.11.2022 №i^Q

Работники ППЭ по математике

№ ФИО М есто работы Д олжность Д олж ность в
ППЭ

1 . Батырова
М арина
М ихайловна

м б о у  сот
№3 с.Чикола

П едагог-психолог Руководитель
ППЭ

2. Х амикоев Борис
Константинович

м б о у  сот
с.Сурх-Дигора

Директор Член ГЭК

3. Асеев Сослан
А лийханович

М БОУ СОШ
с.Лескен

Зам директора по
воспитательной
работе

Член ГЭК

о
J). Кесаев Георгий

Валерьевич
УО АМ С
И рафского
района

Технический
специалист

Технический
специалист

4. Чегати Клим
Л адиевич

М БОУ СОШ
с.Советское

Технический
специалист

Технический
специалист

3 -этаж

Работники ППЭ по русскому языку (в аудитории)

№
Ауд

ФИО Место работы Должность Должность в
ППЭ

0001 1 .Тавказахова Аида
Авдановна.
2.Дзагурова Ирка
Хушиновна

МБОУ СОШ № 1
с.Чикола

Учитель
начальных
классов

Организатор
в аудитории

МБОУ СОШ №2
с.Чикола

Учитель
начальных
классов

Организатор
в аудитории

0002 1 .Камболова Диана
Марксовна
2Дзираева Алла
Константиновна

МБОУ СОШ
с.Хазнидон

Учитель
истории

Организатор
в аудитории

МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель
начальных
классов

Организатор
в аудитории

0003 1 .Сабаева Альбина
Джабраиловна.
2.Леванова Лариса
Борисовна

МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель
немецкого
языка

Организатор
в аудитории

МБОУ СОШ
с.Хазнидон

Учитель
начальных
классов

Организатор
в аудитории

0004 1 .Дашиева Ирина
Владимировна.
2.Кабалоева Рита
Валерьевна.

МБОУ СОШ
с.Ахсарисар

Учитель ИЗО Организатор
в аудитории

МБОУ СОШ
с.Лескен

Психолог Организатор
в аудитории

0005 1 .Амилаханова
Фатима
Сулеймановна.
2.Перисаева Ира
Георгиевна.

МБОУ СОШ
с.Лескен

Социальный
педагог

Организатор
в аудитории ‘

МБОУ СОШ
с.Новый Урух

Учитель
географии

Организатор
в аудитории

0006 1 .Рамонов Аслан
Аркадиевич
2.Юнусова Альбина
Ривальевна.

МБОУ СОШ
с.Хазнидон

Учитель
истории

Организатор
в аудитории

МБОУ СОШ
с.Советское

биолог Организатор
в аудитории

0007 1 .Химилонова
Фатима Казбековна
2.Авсанова
Виктория
Артуровна

МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель
начальных
классов

Организатор
в аудитории

МБОУ СОШ
с.Сурх-Дигора

биолог Организатор
в аудитории

2-ЭТАЖ

№ Ауд ФИО Место работы Должность Должность
в ППЭ

ООН 1 .Беджисова
Тамара
Батрбековна.
2.Юлдашев
Захурбек
Нулулоевич

МБОУ СОШ
с.Средний Урух

Учитель химии Организатор
в аудитории

МБОУ СОШ
с.Средний Урух

Учитель
географии

Организатор
в аудитории

0014 1.Кудзоева Залина
Ермаковна
2.Тавасиева Вика
Витальевна

МБОУ СОШ
с.Новый Урух

Учитель химии Организатор
в аудитории

МБОУ СОШ
с. Совете кое

Учитель
начальных
классов

Организатор
в аудитории

0015 0015 ШТАБ

0016 1 .Гацоева Алана
Викторовна.
2.Нигколова
Изольда
Руслановна.

МБОУ СОШ
с.Средний Урух

Биолог Организатор
в аудитории

МБОУ СОШ
с.Ахсарисар

Психолог Организатор
в аудитории

0017 1.Дзоблати Ирина
Сулеймановна.
2.Кадохова
Анжела
Георгиевна

МБОУ СОШ
с.Советское

Учитель
начальных
классов

Организатор
в аудитории

МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель Химии Организатор
в аудитории

0018 1 .Кадохова Таира
Амурхановна

МБОУ СОШ
с.Толдзгун

Учитель
начальных
классов

Организатор
в аудитории

2. Газдарова
Оксана
Казбековна

МБОУ СОШ №2
с.Чикола

Учитель
начальных
классов

Организатор
в аудитории

Приложение 3
к приказу Управление образования АМС

Ирафского района от 24.11.2022 №\С&

Эксперты по русскому языку

№ ФИО Место работы Должность Должность в
ППЭ

1. Макоева Эвилина Мусаевна МБОУ СОШ №1
с.Чикола

Учитель русского
языка и
литературы

Эксперт,
оценивающий
экзамен

2. Созаонова Луиза Созуровна МБОУ СОШ №1
с.Чикола

Учитель русского
языка и
литературы

Эксперт,
оценивающий
экзамен

з. Дедегкаева Индира
Альбертовна

МБОУ СОШ №2
с.Чикола

Учитель русского
языка и
литературы

Эксперт,
оценивающий
экзамен

4. Оказова Альбина
Владимировна

МБОУ СОШ №2
с.Чикола

Учитель русского
языка и
литературы

Эксперт,
оценивающий
экзамен

5. Тандуева Луиза
Аркадиевна

МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель русского
языка и
литературы

Эксперт,
оценивающий
экзамен

6. Бабочиева Фатима
Османовна

МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель русского
языка и
литературы

Эксперт,
оценивающий
экзамен

7. Дзираева Мая Рамазановна МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель русского
языка и
литературы

Эксперт,
оценивающий
экзамен

8. Темираева Фатима
Акимовна

МБОУ СОШ
с.Ахсарисар

Учитель русского
языка и
литературы

Эксперт,
оценивающий
экзамен

9. Хидирова Эмма
Рамазановна

МБОУ СОШ
с.Лескен

Учитель русского
языка и
литературы

Эксперт,
оценивающий
экзамен

10. Цебоева Диана
Сергеевна

МБОУ СОШ
с.Лескен

Учитель русского
языка и
литературы

Эксперт,
оценивающий
экзамен

11 Чегаева Алла
Хушиновна

МБОУ СОШ
с.Новый Урух

Учитель русского
языка и
литературы

Эксперт,
оценивающий
экзамен

12. Чегаева Бэла Хушиновна МБОУ СОШ
с.Новый Урух

Учитель русского
языка и
литературы

Эксперт,
оценивающий
экзамен

13. Тандуева Залина
Аркадиевна

МБОУ СОШ
с.Светское

Учитель русского
языка и
литературы

Эксперт,
оценивающий
экзамен

14 Гуева Виктория
Георгиевна

МБОУ СОШ
с. Свете кое

Учитель русского
языка и
литературы

Эксперт,
оценивающий
экзамен

15. Малиев Герман
Саидович

МБОУ СОШ
с.Средний Урух

Учитель русского
языка и
литературы

Эксперт,
оценивающий
экзамен

16. Казахова Марина
Георгиевна

МБОУ СОШ
с.Сурх-Дигора

Учитель русского
языка и

Эксперт,
оценивающий

литературы экзамен
17. Хохоева Марина

Газаретовна
МБОУ СОШ
с.Сурх-Дигора

Учитель русского
языка и
литературы

Эксперт,
оценивающий
экзамен

18. Темирова Ира
Викторовна

МБОУ СОШ
с.Хазнидон

Учитель русского,
языка и
литературы

Эксперт,
оценивающий
экзамен

19. Батырова Альбина
Солтановна

МБОУ СОШ
с.Хазнидон

Учитель русского
языка и
литературы

Эксперт,
оценивающий
экзамен

1 -этаж

Работники ППЭ по русскому языку (вне аудитории)

№ ФИО Место работы Должность Должность в ППЭ
1. Бабочиева

Фатима
Тотразовна

МБОУ СОШ № 1
с.Чикола

Тьютор Организатор вне
аудитории

2. Колоев Солтан
Рамазанович

МБОУ СОШ
с.Советское

Физрук Организатор вне
аудитории

3. Хохова Жанна
Ефимовна

МБОУ СОШ
с.Сурх-Дигора

Учитель
начальных
классов

Организатор вне
аудитории

4. Макоева
Валентина
Хамзатовна

МБОУ СОШ №2
с.Чикола

Зам.директора по
ВР

Организатор вне
аудитории

5. Цориева Залина
Казбековна

МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель
начальных
классов

Организатор вне
аудитории

2-этаж

№ ФИО Место работы Должность Должность в ППЭ
1. Габачиева Расита

Борисовна
МБОУ СОШ
с.Лескен

Учитель
начальных
классов

Организатор вне
аудитории

2. Тускаев Магомет
Рамазанович

МБОУ СОШ
с.Новый Урух

Физрук Организатор вне
аудитории

3. Пинова Залина
Таймуразовна

МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель
технологии

Организатор вне
аудитории

4. Фадзаева Марина
Руслановна

МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Т ьютор Организатор вне
аудитории

5. Бичегкуева Альбина
Мухарбековна

МБОУ СОШ № 1
с.Чикола

Учитель
начальных
классов

Организатор вне
аудитории

3-этаж

№ ФИО Место работы Должность Должность в ППЭ
1. Гуев Валерий

Русланович
МБОУ СОШ
с.Хазнидон

Физрук Организатор вне
аудитории

2. Иванова Залина
Анатольевна

МБОУ СОШ №2
с.Чикола

Учитель
географии

Организатор вне
аудитории

3. Фидарова Эмма
Ахсарбековна

МБОУ СОШ
с.Средний Урух

Учитель
начальных
классов

Организатор вне
аудитории

4. Макоева Елена
Аликовна

МБОУ СОШ
с.Толдзгун

Учитель
начальных
классов

Организатор вне
аудитории

5. Гатагова Дана
Георгиевна

МБОУ СОШ
с.Новый Урух

Учитель
начальных
классов

Организатор вне
аудитории

3 -этаж

Работники ППЭ по математике (в аудитории)

№
Ауд

ФИО Место работы Должность Должность в
ППЭ

0001 1 .Тавказахова Аида
Авдановна.
2.Дзагурова Ирка
Хушиновна

МБОУ СОШ №1
с.Чикола

Учитель
начальных
классов

Организатор
в аудитории

МБОУ СОШ №2
с.Чикола

Учитель
начальных
классов

Организатор
в аудитории

0002 1 .Камболова Диана
Марксовна
2.Дзираева Алла
Константиновна

МБОУ СОШ
с.Хазнидон

Учитель
истории

Организатор
в аудитории

МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель
начальных
классов

Организатор
в аудитории

0003 1 .Сабаева Альбина
Джабраиловна.
2.Леванова Лариса
Борисовна

МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель
немецкого
языка

Организатор
в аудитории

МБОУ СОШ
с.Хазнидон

Учитель
начальных
классов

Организатор
в аудитории

0004 1.Дашиева Ирина
Владимировна.
2.Кабалоева Рита
Валерьевна.

МБОУ СОШ
с.Ахсарисар

Учитель ИЗО Организатор
в аудитории

МБОУ СОШ
с.Лескен

Психолог Организатор
в аудитории

0005 1 .Амилаханова
Фатима
Сулеймановна.
2.Перисаева Ира
Георгиевна.

МБОУ СОШ
с.Лескен

Социальный
педагог

Организатор
в аудитории ’

МБОУ СОШ
с.Новый Урух

Учитель
географии

Организатор
в аудитории

0006 1 .Рамонов Аслан
Аркадиевич
2.Юнусова Альбина
Ривальевна.

МБОУ СОШ
с.Хазнидон

Учитель
истории

Организатор
в аудитории

МБОУ СОШ
с.Совете кое

биолог Организатор
в аудитории

0007 1 .Химилонова
Фатима Казбековна
2.Авсанова
Виктория
Артуровна

МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель
начальных
классов

Организатор
в аудитории

МБОУ СОШ
с.Сурх-Дигора

биолог Организатор
в аудитории

2-ЭТАЖ

№ Ауд ФИО Место работы Должность Должность
в ППЭ

0011 1 .Беджисова
Тамара
Батрбековна.
2.Юлдашев
Захурбек
Нулулоевич

МБОУ СОШ
с.Средний Урух

Учитель химии Организатор
в аудитории

МБОУ СОШ
с.Средний Урух

Учитель
географии

Организатор
в аудитории

0014 1 .Кудзоева Залина
Ермаковна
2.Тавасиева Вика
Витальевна

МБОУ СОШ
с.Новый Урух

Учитель химии Организатор
в аудитории

МБОУ СОШ
с. Совете кое

Учитель
начальных
классов

Организатор
в аудитории

0015 0015 ШТАБ

0016 1.Гацоева Алана
Викторовна.
2.Нигколова
Изольда
Руслановна.

МБОУ СОШ
с.Средний Урух

Биолог Организатор
в аудитории

МБОУ СОШ
с.Ахсарисар

Психолог Организатор
в аудитории

0017 1.Дзоблати Ирина
Сулеймановна.
2.Кадохова
Анжела
Георгиевна

МБОУ СОШ
с.Советское

Учитель
начальных
классов

Организатор
в аудитории

МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель Химии Организатор
в аудитории

0018 1 .Кадохова Таира
Амурхановна

МБОУ СОШ
с.Толдзгун

Учитель
начальных
классов

Организатор
в аудитории

2. Газдарова
Оксана
Казбековна

МБОУ СОШ №2
с.Чикола

Учитель
начальных
классов

Организатор
в аудитории

1 -этаж

Работники ППЭ по математике (вне аудитории)

№ ФИО Место работы Должность Должность в ППЭ
1. Бабочиева

Фатима
Тотразовна

МБОУ СОШ №1
с.Чикола

Т ьютор Организатор вне
аудитории

2. Колоев Солтан
Рамазанович

МБОУ СОШ
с.Советское

Физрук Организатор вне
аудитории

3. Хохова Жанна
Ефимовна

МБОУ СОШ
с.Сурх-Дигора

Учитель
начальных
классов

Организатор вне
аудитории

4. Макоева
Валентина
Хамзатовна

МБОУ СОШ №2
с.Чикола

Зам.директора по
ВР

Организатор вне
аудитории

5. Цориева Залина
Казбековна

МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель
начальных
классов

Организатор вне
аудитории

2-этаж

№ ФИО Место работы Должность Должность в ППЭ
1 . Габачиева Расита

Борисовна
МБОУ СОШ
с.Лескен

Учитель
начальных
классов

Организатор вне
аудитории

2 . Тускаев Магомет
Рамазанович

МБОУ СОШ
с.Новый Урух

Физрук Организатор вне
аудитории

Л
J . Пинова Залина

Таймуразовна
МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель
технологии

Организатор вне
аудитории

4. Фадзаева Марина
Руслановна

МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Тьютор Организатор вне
аудитории

5. Бичегкуева Альбина
Мухарбековна

МБОУ СОШ №1
с.Чикола

Учитель
начальных
классов

Организатор вне
аудитории

3-этаж

№ ФИО Место работы Должность Должность в ППЭ
1. Гуев Валерий

Русланович
МБОУ СОШ
с.Хазнидон

Физрук Организатор вне
аудитории

2. Иванова Залина
Анатольевна

МБОУ СОШ №2
с.Чикола

Учитель
географии

Организатор вне
аудитории

3. Фидарова Эмма
Ахсарбековна

МБОУ СОШ
с.Средний Урух

Учитель
начальных
классов

Организатор вне
аудитории

4. Макоева Елена
Аликовна

МБОУ СОШ
с.Толдзгун

Учитель
начальных
классов

Организатор вне
аудитории

5. Гатагова Дана
Георгиевна

МБОУ СОШ
с.Новый Урух

Учитель
начальных
классов

Организатор вне
аудитории

Приложение 3
к приказу Управление образования АМС

Ирафского района от 24.11.2022 № 4 0 £

Эксперты по математике

№ ФИО Место работы Должность Должность в
ППЭ

1. Малиева Витория Викторовна МБОУ СОШ № 1
с.Чикола

Учитель
математики

Эксперт,
оценивающий

экзамен
2. Хидирова Ирина

Мухадзировна
МБОУ СОШ №1

с.Чикола
Учитель

математики
Эксперт,

оценивающий
экзамен

3. Дамбегов Хасан
Аскерович

МБОУ СОШ №2
с.Чикола

Учитель
математики

Эксперт,
оценивающий

экзамен
4. Рамонова Марина Агубеевна МБОУ СОШ №3

с.Чикола
Учитель

математики
Эксперт,

оценивающий
экзамен

5. Гуцунаев Аслан Алибекович МБОУ СОШ №3
с.Чикола

Учитель
математики

Эксперт,
оценивающий

экзамен
6. Кудзиева Заира

Сергеевна
МБОУ СОШ
с.Советское

Учитель
математики

Эксперт,
оценивающий

экзамен
7. Темирова Залина

Аликовна
МБОУ СОШ
с.Советское

Учитель
математики

Эксперт,
оценивающий

экзамен
8. Бурнацева Залина Артуровна МБОУ СОШ

с.Сурх-Дигора
Учитель

математики
Эксперт,

оценивающий
экзамен

9. Надгериева Джульетта
Игнатовна

МБОУ СОЩ
с.Новый Урух

Учитель
математики

Эксперт,
оценивающий

экзамен
11 . Фидарова Лиляна Ивановна МБОУ СОШ

с.Средний Урух
Учитель

математики
Эксперт,

оценивающий
экзамен

12. Малкарова Светлана
Сагнгалиевна

МБОУ СОШ
с.Ахсарисар

Учитель
математики

Эксперт,
оценивающий

экзамен
13. Бутаева Светлана

Юрьевна
МБОУ СОШ
с.Хазнидон

Учитель
математики

Эксперт,
оценивающий

экзамен

14. Гобаев Станислав
Вячеславович

МБОУ СОШ
с.Махческ

Учитель
математики

Эксперт,
оценивающий

экзамен
15. Бетрозова Фая

Фидаровна
МБОУ СОШ

с.Лескен
Учитель

математики
Эксперт,

оценивающий
экзамен

16. Совкуева Ирина Мусаевна МБОУ СОШ
с.Лескен

Учитель
математики

Эксперт,
оценивающий

экзамен